
Uwaga na silny wiatr! 

 

W nocy z 17 na 18 lutego 2023 r. w Toruniu wystąpi silny wiatr - ostrzega
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko –
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

Wiać ma od godz. 20:00 17 lutego do godz. 13:00 18 lutego 2023 r. Prognozuje się
wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości 35 km/h do 50 km/h, w porywach do
90 km/h, lokalnie do 100 km/h, z południowego zachodu i zachodu. Najsilniejsze
porywy wiatru wystąpią w nocy.

- Przez najbliższe doby cała Polska znajdzie się pod wpływem bardzo silnego wiatru,
a miejscami nawet huraganu. Tym gwałtownym zjawiskom meteorologicznym mogą
towarzyszyć równie gwałtowne opady śniegu i deszczu. Synoptycy ostrzegają
również, że tak niebezpieczne porywy wiatru mogą powodować uszkodzenia
budynków i zrywanie dachów. Do obowiązków właścicieli i zarządców obiektów
budowlanych należy: zapewnić, dochowując należytej staranności, bezpiecznego
użytkowania obiektu w razie wystąpienia czynników zewnętrznych odziaływujących
na obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak m.in.:
wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, intensywne opady
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atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i morzu oraz jeziorach i
zbiornikach wodnych, pożary lub powodzie, w wyniku których następuje uszkodzenie
obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące
spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub
środowiska - informuje Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego Dorota Cabańska.

W związku z powyższym, aby przeciwdziałać negatywnym skutkom zjawiska
atmosferycznego należy zapewnić bezpieczne użytkowanie obiektu, w tym m.in.
zadbać o odpowiednie umocowanie elementów mogących być porwanymi lub
uszkodzonymi przez wiatr (np. usunąć z parapetów zewnętrznych, balkonów,
tarasów, podwórek itp. ruchome przedmioty), pozamykać drzwi zewnętrzne, okna,
ocenić stan okien, w razie konieczności odpowiednio je zabezpieczyć przed
otworzeniem lub wypchnięciem przez wiatr, ocenić ryzyko zerwania pokryć
dachowych i w razie potrzeby dokonać odpowiednich zabezpieczeń.

Prosimy także o parkowanie pojazdów w bezpiecznych miejscach i, jeśli to możliwe,
nie stawianie ich pod drzewami.
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